
BUK LESNÍ „PŘEVISLÝ“ 
FAGUS SYLVATICA ‘PENDULA‘ 

 
Lokalita: Mladá Boleslav, Komenského náměstí, „Školní“ park 
GPS: N 50°24´46.4´´ E014°54´11.2´´ 
 

Důvod zařazení: Nápadný mohutný jedinec, který zaujme na první pohled převisle 
rostoucími větvemi splývajícími až k zemi a tvořícími „zelený závoj“. 

 

Obvod kmene:    240 cm Odhad stáří: 50 let 
Výška stromu:     7 m Zdravotní stav: výborný 

 

Víte, že …..? 
 

 Podle pověr se bukovými proutky zaháněli hadi. Děti si je přivazovaly na nohy jako 
ochranu před uštknutím. 

 Větve těchto buků často dosahují až na zem, kde mohou zakořeňovat. 

 Roste nepravidelně obloukovitě, někdy až vodorovně. V dospělosti dosahuje do 12 – 
16 m výšky a 20 m šířky, ale jsou známé exempláře, které jsou mnohokrát větší. 

 
 


